Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº               /2025

 Sr. Vereador Anselmo Pompermayer Bigossi

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE
AMIGO  DO  LEGISLATIVO  AO  SR.  FÁBIO
ALVES NOGUEIRA. (POETA)

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º  Fica concedido ao Sr.  FÁBIO ALVES NOGUEIRA. o Título de Amigo do
Legislativo.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

Fábio Alves Nogueira, nasceu na cidade de Ubá MG em 04 de março de 1958 filho de pai
capixaba e mãe mineira, foi criado em São Gonçalo no RJ.

No ano de 1972 em uma viajam de férias se envolveram em um acidente de carro onde
veio a perder toda sua família, pais e irmãos.

Aos 21 anos se forma em engenharia mecânica ,começando sua vida profissional no
estaleiro EMAQ, no RJ. Trabalhou com refrigeração, confecção de roupas e terminou no
ramo de construção e reformas, vindo morar nesta bela cidade chamada Guarapari.

Poeta de coração, cantor e compositor, compôs 3 músicas homenageando a cidade de
Guarapari, que lhe acolheu de bracos abertos.

Sala das Sessões. ...... de ..................de.......

______________________________
Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003100380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Estado do Espírito Santo
	GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

		2025-04-09T10:43:03-0300